



ประกาศเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง

ด้วยเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง เริ่มจากเขตทางรถไฟ (ทางรถไฟสายกรุงเทพฯ - หนองคาย) ไปทางทิศตะวันออก เป็นการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 1.50 เมตร ความยาวรวม 2,000.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักตะแกรงเหล็ก ความยาวรวม 819.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ราคากลาง จำนวน 4,030,000.-บาท (สี่ล้านสามหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้ยื่นเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเองจะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องราคางานเพิ่มเติมในภายหลังไม่ได้ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง และไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอื่นเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นจากเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
6. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,015,000.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ในสัญญาเดียวกัน และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาสวนกวางเชื่อถือ
7. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

8. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 3 สิงหาคม 2560 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึง เวลา 11.00 น. ณ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง โดยให้ผู้ซื้อเอกสารการประกวดราคาจ้างฯ ไปดูสถานที่ด้วยตัวเองหรือมอบอำนาจตามกฎหมาย เพื่อรับฟังคำชี้แจงจากช่างผู้ควบคุมงานเทศบาลฯ หากผู้ซื้อเอกสารการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ได้ไปดูสถานที่ก่อสร้างให้ถือว่าผู้ซื้อเอกสารการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ทราบสถานที่ก่อสร้างตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดต่อเทศบาลตำบลเขาสวนกวางไม่ได้

กำหนดยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ระหว่างเวลา 11.00 - 11.20 น. ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างที่ว่าการอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ 15 สิงหาคม 2560 และกำหนดเสนอราคาในวันที่ 21 สิงหาคม 2560 เวลา 11.30 - 12.00 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ 4,000.-บาท (สี่พันบาทถ้วน.-) ได้ที่กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ระหว่างวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 ถึงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-43449-365 ในวันและเวลาราชการ หรือทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง www.gprecurement.go.th หรือเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง www.Kaosuankwang.co.th

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ).....

(นายชูเกียรติ ลีตระกูล)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเขาสวนกวาง

เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

เลขที่ 24/2560

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง
ตามประกาศ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า
“เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง” มีความประสงค์จะประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง
อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต
บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง เริ่มจากเขตทางรถไฟ (ทางรถไฟสายกรุงเทพฯ – หนองคาย) ไปทางทิศ
ตะวันออก เป็นการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 1.50 เมตร ความยาวรวม 2,000.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก
ตะแกรงเหล็ก ความยาวรวม 819.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ราคากลาง 4,030,000.-บาท
(สี่ล้านสามหมื่นบาทถ้วน.-)

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

- 1.1 แบบรูปและรายการละเอียด
- 1.2 แบบใบยื่นข้อเสนอการประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- 1.3 แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- 1.4 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
- 1.5 แบบสัญญาจ้าง
- 1.6 แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (1) หลักประกันซอง
 - (2) หลักประกันสัญญา
- 1.7 บทนิยาม
 - (1) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- 1.8 แบบบัญชีเอกสาร
 - (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
 - (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2
- 1.9 รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและ
เพื่อให้ประชาชนตรวจสอบได้)

2. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

- 2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์
- 2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- 2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา
ให้แก่เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลาง

/อิเล็กทรอนิกส์.....

อิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอื่นเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นจากเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,015,000.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน.-) ในสัญญาเดียวกัน และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาสวนกวางเชื่อถือ

2.7 นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.8 นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐานแยกเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีชื่อสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามระบุไว้ใน (1)

(3) สำเนาทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(4) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบ ในข้อ 1.8 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือแสดงเงื่อนไขการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยต้องลงนามพร้อมประทับตรา (ถ้ามี)

(2) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(3) หลักประกันซอง ตามข้อ 5

(4) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(6) แบบใบยื่นข้อเสนอการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(7) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.8 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อขายและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้นและจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนรวมทั้งลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการ ขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 30 วัน นับแต่วันยื่นยันราคาสุดท้าย โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ให้เริ่มทำงาน

4.5 ก่อนยื่นซองประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้เสนอราคาควรตรวจร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถึถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอ ตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

4.6 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย
 จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลจ้างฯ โดยระบุหน้าซองว่า “เอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทาง
 อิเล็กทรอนิกส์ตามเอกสารประกวดราคา เลขที่ 24/2560 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 “ ยื่นต่อคณะกรรมการ
 ดำเนินการประกวดราคา ในวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ระหว่างเวลา 11.00 น. ถึง เวลา 11.20 น. ณ ศูนย์ข้อมูล
 ข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างที่ว่า การอำเภอเขาสนนกวาง จังหวัดขอนแก่น

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ แล้วจะไม่รับเอกสารเพิ่มเติม
โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ 1.7(1) ณ วันประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอดำเนินข้อ 3.2 และประกาศรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 15 สิงหาคม 2560

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ก่อน หรือในขณะที่มีการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.7(2) คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และเทศบาลตำบลเขาสวนทางจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงานวันแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน ระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์หรือเป็นผู้เสนอราคาที่จะทำการอันเป็นขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมอาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

/หากปรากฏ.....

หากปรากฏต่อคณะกรรมการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ประสบข้อขัดข้องจนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้คณะกรรมการประกวดราคาจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคาโดยมิให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราคาพบปะหรือติดต่อสื่อสารกับบุคคลอื่นและเมื่อแก้ไขข้อขัดข้องแล้วจะให้ดำเนินการกระบวนการเสนอราคาต่อไปจากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคาแต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกันวันแต่คณะกรรมการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือ ข้อขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคาและกำหนดวัน เวลา และสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอราคาใหม่โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการประกวดราคาด้วยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์สงวนสิทธิ์ในการตัดสินใจดำเนินการใดๆ ระหว่างการประกวดราคา เพื่อให้การประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

4.7 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้อง ปฏิบัติดังนี้

(1) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค

(2) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์ตามวัน เวลา สถานที่ ที่ทางราชการกำหนด ซึ่งจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาผ่านคุณสมบัติเงื่อนไข และข้อเสนอ ทางด้านเทคนิคแล้ว

(3) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องทำการเข้าระบบการประกวดราคาจ้างฯ ของตลาดกลาง (Login) มิฉะนั้นจะถูกยึดหลักประกันซอง

(4) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องลงนามในข้อตกลง ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ร่วมกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ และเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

(5) ราคาสูงสุดของการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องเริ่มต้นที่ 4,030,000.-บาท (สี่ล้านสามหมื่นบาทถ้วน.-)

(6) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(7) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนจะต้องมาลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด

(8) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่มาลงทะเบียนแล้วต้อง LOGIN เข้าสู่ระบบ

(9) ผู้มีสิทธิเสนอราคาหรือผู้แทนที่ LOGIN แล้วจะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และจะต้องเสนอราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครึ่งละ 8,000.-บาท จากราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และการเสนอราคาครั้งถัดไป ต้องเสนอราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 8,000.-บาท ราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอแล้ว

(10) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประกวดราคาฯ เสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด

(11) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคาต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา

5 หลักประกันของ

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันของพร้อมกับการยืนยันของข้อเสนอด้านเทคนิค จำนวน 201,500.-บาท (สองแสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน.-) โดยหลักประกันของจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันยืนยันของข้อเสนอทางด้านเทคนิคครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยืนยันราคา โดยหลักประกันให้ใช้อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

/5.1 เงินสด.....

5.1 เงินสด

5.2 เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง โดยเป็นเช็คลงวันที่ยื่นการเสนอราคา ทางด้านเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

5.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ ในข้อ 1.6(1)

5.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือ บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตาม ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันของตามข้อนี้ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง จะคืนให้ผู้เสนอราคาหรือผู้ค้ำประกันภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้เสนอราคายกยี่ห้อที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดไม่เกิน 3 ราย จะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลงหรือเมื่อผู้เสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันของไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

6.1 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง จะพิจารณาดัดสิน ด้วยราคารวม

6.2 หากผู้เสนอราคายกยี่ห้อใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วน ตามข้อ 3 หรือยื่นข้อเสนอประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการ ดำเนินการ ประมูลจ้าง จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจาก เงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่า จะ เป็นประโยชน์ต่อ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง เท่านั้น

6.3 เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง สงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันใน กรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคายกยี่ห้อ ในบัญชีผู้รับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือใน หลักฐานการรับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่ เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบแก่ผู้เสนอราคายกยี่ห้ออื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลาย มือชื่อพร้อม ประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

6.4 เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ทรงวางไว้ซึ่งสิทธิที่จะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ใน กรณีที่มีผู้เสนอราคาได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาตามประกาศ ข้อ 4.6 น้อยกว่า 3 ราย

6.5 ในการตัดสินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการดำเนินการ ประมูลจ้าง หรือเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่ เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ เทศบาลตำบลเขาสวนกวางมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าว ไม่มี ความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

6.6 เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่ เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทาง ราชการเป็นสำคัญและให้ถือว่า การตัดสินของเทศบาลตำบลเขาสวนกวางเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหาย ใด ๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง จะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอ ราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตามหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่า การเสนอราคากระทำการ โดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

/6.7 ในกรณี.....

6.7 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริง หลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.6 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือเป็นผู้เสนอราคา ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7 เทศบาลตำบลเขาสวนกวางมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคา ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าว ออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.6 และเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

7. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลจ้างจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.5 กับเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาจ้าง ที่ประมูลได้ให้ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

7.1 เงินสด

7.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

7.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ ในข้อ 1.6 (2)

7.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (2)

7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประมูลจ้าง (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

8. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

“เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง” จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น 2 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ, บ่อพัก พร้อมผาตะแกรงเหล็ก, ปรับปรุงท่อระบายบริเวณทางรถไฟจนแล้วเสร็จ คิดเป็น 50% เป็นจำนวนเงิน 2,015,000.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาการก่อสร้าง 60 วัน

งวดสุดท้าย งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก, ลงลูกรางไหล่ทาง, หยอดยางรอยต่อคอนกรีต, ทำความสะอาดหน้างาน, ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ คิดเป็น 50% เป็นจำนวนเงิน 2,015,000.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาการก่อสร้าง 60 วัน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

9. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 1.5 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.25 (ศูนย์จุดสองห้า) ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

10. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.5 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า.....เดือน.....2.....ปีนับถัดจากวันที่ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้การได้ติดตั้งเดิมภายใน 15 วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

11. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

11.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากจ่ายขาดเงินสะสมของเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวนเงิน 2,991,000.- บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน.-) และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวนเงิน 1,039,000.-บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และจะลงนามในสัญญาจ้างได้ต่อเมื่อเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ได้รับอนุมัติเงินจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 4,030,000.-บาท (สี่ล้านสามหมื่นบาทถ้วน.-)

11.2 เมื่อ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามการประมูลจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

11.3 ผู้เสนอราคาซื้อได้ยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ต่อเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง แล้วจะถอนตัวออกจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์มิได้และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้ว ต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนด ในข้อ 4.7 (4) (5) (6) และ (7) ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุในข้อ 7 เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง จะริบหลักประกันของหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันทันทีและอาจพิจารณาเรียกหรือให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

11.4 เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

12. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ.....10.....ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

12.1 สาขาช่างก่อสร้าง

12.2 สาขาช่างโยธา

13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้
โดยเคร่งครัด

รายละเอียดข้อกำหนดและเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ฉบับนี้ มีผลบังคับใช้เป็น
ส่วนหนึ่งของประกาศประมูลจ้างฯ เลขที่ 24/2560 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 และสัญญาจ้าง

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

.....
(นางจิรฉัตร สีนาม)

24 กรกฎาคม 2560



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ถนนวนศิริเขต
บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,030,000.-บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป เป็นการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 1.50 เมตร ความยาวรวม 2,000.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักตะแกรงเหล็ก ความยาวรวม 819.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...17...กรกฎาคม...พ.ศ...2560 เป็นเงิน 4,030,000.-บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร.4
 - 5.2 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายนิรันดร์ เาะปก ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
 - 6.2 นายนิธิศ ลำภาพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนัก/กอง ข้างเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง
สถานที่ดำเนินการ	ถนนวนคีรีเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง เริ่มจากเขตทางรถไฟ(ทางรถไฟสายกรุงเทพ-หนองคาย) ไปทางทิศตะวันออก
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	สำนัก/กอง ข้างเทศบาลตำบลเขาสวนกวาง กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ตามแบบ -	เลขที่ -
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ป้ายโครงการ	3,167,239.30 3,000.00	1.2715 -	4,027,144.77 3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย - %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก - %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			4,030,144.77	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			4,030,000	
	ตัวอักษร	สี่ด้านสามหมื่นบาทถ้วน			

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายนิรันดร์ เสาปก)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิธิศ ลำภาพันธ์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา)

รายการประมาณราคา

ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางรวม 2,000 ม. และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
Ø 0.40 ม. ระยะทางรวมบ่อพัก 819 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง

ราชการส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ประมาณการเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2560

ตามแบบ - เลขที่ -

ประมาณการโดย

นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานบ่อพัก พร้อมวางท่อระบายน้ำ						
1	งานดิน						
	1.1 ดินขุด	400.00 ลบ.ม	-	-	17.22	6,888.00	6,888.00
	1.2 ดินถม	- ลบ.ม	-	-	-	-	-
2	งานทรายรองพื้น	29.00 ลบ.ม	448.60	13,009.40	99.00	2,871.00	15,880.40
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	75.00 ลบ.ม	1,869.16	140,187.00	306.00	22,950.00	163,137.00
4	คอนกรีต 1:2:4 (240 KSC)	82.00 ลบ.ม	1,962.62	160,934.84	306.00	25,092.00	186,026.84
5	เหล็กเสริมคอนกรีต						
	-DB 12 มม.	3.90 ตัน	22,459.91	87,593.65	3,300.00	12,870.00	100,463.65
	-RB 9 มม.	1.56 ตัน	21,495.33	33,532.71	3,300.00	5,148.00	38,680.71
	-ลวดผูกเหล็ก	164.00 กก	72.43	11,878.52	-	-	11,878.52
6	งานไม้แบบ	328.00 ตร.ม	-	-	115.00	37,720.00	37,720.00
	-ไม้แบบ	7.47 ลบ.ฟ	728.97	5,445.41	-	-	5,445.41
7	งานวางท่อระบายน้ำ	757.00 ท่อน	-	-	196.77	148,954.89	148,954.89
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	757.00 ท่อน	306.08	231,702.56	-	-	231,702.56
	- ปูนซิเมนต์	16.00 ถุง	122.51	1,960.16	-	-	1,960.16
	- ทรายหยาบ	38.00 ลบ.ม	448.60	17,046.80	-	-	17,046.80
8	เหล็กฉาก L 75X75X6 มม.	468.00 เมตร	122.00	57,096.00	37.00	17,316.00	74,412.00
9	งานฝาบ่อพักและเกรงเหล็ก						
	-เหล็กแบน 2"หนา 9 มม.	49.00 เส้น	950.00	46,550.00	285.00	13,965.00	60,515.00
	-เหล็กแบน 3"หนา 9 มม.	289.00 เส้น	1,250.00	361,250.00	375.00	108,375.00	469,625.00
	- สังกะสีนิม	15.00 กป.	518.00	7,770.00	-	-	7,770.00
	- น้ำมันสน	12.00 กป.	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00
	- ลวดเชื่อม	30.00 กิโลกรัม	165.00	4,950.00	-	-	4,950.00
	รวมราคาค่าต้นทุน						1,585,456.94

ลงชื่อ

(นายนิรันดร์ เจาปะก)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิธิธ ลำเกาพันธ์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา)

กรรมการ

รายการประมาณราคา

ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางรวม 2,000 ม. และก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
 Ø 0.40 ม. ระยะทางรวมบ่อดัก 819 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนวนศิริเขต บ้านหนองตะนา หมู่ที่ 9 ตำบลเขาสวนกวาง

รายการส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลเขาสวนกวาง

ประมาณการเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2560

ตามแบบ - เลขที่ -

ประมาณการโดย

นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ขอยกมา						1,585,456.94
10	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	- ดินถม	400.00 ลบ.ม	35.00	14,000.00	43.23	17,292.00	31,292.00
	- ทราขรองพื้น	150.00 ลบ.ม	488.60	73,290.00	99.00	14,850.00	88,140.00
	- คอนกรีต 1:2:4 (240 KSC)	450.00 ลบ.ม	1,962.62	883,179.00	306.00	137,700.00	1,020,879.00
	- Wire Mesh Ø 4 mm. @0.20x0.20 m.	3,000 ตร.ม	25.00	75,000.00	5.00	15,000.00	90,000.00
	- RB 15 mm.	0.138 คืบ	20,560.75	2,837.38	3,000.00	414.00	3,251.38
11	งานไม้แบบ	600.00 ตร.ม	-	-	115.00	69,000.00	69,000.00
	- ไม้แบบ	272.00 ลบ.ฟ.	728.97	198,279.84	-	-	198,279.84
12	งานขนำแนวรอยต่อ	2,000 เมตร	-	-	13.20	26,400.00	26,400.00
	- แอสฟัลท์	200 ลิตร	15.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	- โฟม	20.00 แผ่น	30.00	600.00	-	-	600.00
13	งานลูกรังไหล่ทาง	150.00 ลบ.ม	97.89	14,683.50	17.43	2,614.50	17,298.00
14	งานบ่มผิวจราจรคอนกรีต	3,000 ลบ.ม	-	-	8.46	25,380.00	25,380.00
15	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำ						
	- ดินถม	8.00 ลบ.ม.	35.00	280.00	43.23	345.84	625.84
	- ทราขหยาบ	0.50 ลบ.ม.	488.60	244.30	99.00	49.50	293.80
	- คอนกรีต 1:3:5	0.40 ลบ.ม.	1,869.16	747.66	306.00	122.40	870.06
	- คอนกรีต 1:2:4 (240 KSC)	1.50 ลบ.ม	1,962.62	2,943.93	306.00	459.00	3,402.93
	- ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม.	4 ท่อน	509.35	2,037.40	196.77	787.08	2,824.48
	- ปูนซีเมนต์	2.00 ถุง	122.51	245.02	-	-	245.02
	รวมราคาค่าต้นทุน						3,167,239.30

ลงชื่อ

(นายนิรันดร์ เสาปก)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิธิธ ลำภำพันธ์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางเพ็ญผกา วงศ์ศรียา)

กรรมการ